

貸借対照表

2021年3月31日現在

2020年度

(単位:円)

公益財団法人 G-7奨学財団

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	0	3,811,244	△ 3,811,244
前払費用	0	48,070	△ 48,070
流動資産合計	0	3,859,314	△ 3,859,314
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	4,831,006,180	4,247,038,400	583,967,780
基本財産合計	4,831,006,180	4,247,038,400	583,967,780
(2) 特定資産			
公益目的会計積立金	7,792,982	0	7,792,982
法人会計積立金	97,959,938	0	97,959,938
前払費用	48,070	0	48,070
特定資産合計	105,800,990	0	105,800,990
固定資産合計	4,936,807,170	4,247,038,400	689,768,770
資産合計	4,936,807,170	4,250,897,714	685,909,456
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	579,776	205,598	374,178
預り金	408,320	324,620	83,700
未払法人税等	0	16,500	△ 16,500
流動負債合計	988,096	546,718	441,378
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	988,096	546,718	441,378
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	4,935,819,074	4,247,038,400	688,780,674
指定正味財産合計	4,935,819,074	4,247,038,400	688,780,674
(うち基本財産への充当額)	(4,831,006,180)	(4,247,038,400)	(583,967,780)
(うち特定資産への充当額)	(104,812,894)	(0)	(104,812,894)
2. 一般正味財産	0	3,312,596	△ 3,312,596
正味財産合計	4,935,819,074	4,250,350,996	685,468,078
負債及び正味財産合計	4,936,807,170	4,250,897,714	685,909,456

正味財産増減計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

2020年度
(単位:円)

公益財団法人 G-7奨学財団

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(80,992,088)	(0)	(80,992,088)
基本財産受取配当金振替額	80,992,088	0	80,992,088
受取寄附金振替額	2,980,088	10,000,000	△ 7,019,912
雑収益	(543)	(46)	(497)
受取利息	543	46	497
経常収益計	83,972,719	10,000,046	73,972,673
(2) 経常費用			
事業費	(80,992,204)	(2,095,291)	(78,896,913)
支払助成金	75,000,000	0	75,000,000
給料手当	1,334,098	0	1,334,098
法定福利費	14,355	0	14,355
臨時雇賃金	434,992	0	434,992
旅費交通費	50,188	858,714	△ 808,526
通信運搬費	682,490	232,549	449,941
消耗品費	239,924	0	239,924
賃借料	519,156	0	519,156
リース料	184,140	0	184,140
諸謝金	1,955,380	730,000	1,225,380
租税公課	5,485	0	5,485
支払手数料	189,090	0	189,090
会議費	132,155	274,028	△ 141,873
雑費	250,751	0	250,751
管理費	(6,293,111)	(4,592,159)	(1,700,952)
役員報酬	240,000	150,000	90,000
給料手当	1,334,102	1,556,040	△ 221,938
法定福利費	14,356	0	14,356
臨時雇賃金	435,000	0	435,000
旅費交通費	73,003	0	73,003
通信運搬費	75,831	58,137	17,694
消耗什器備品費	401,500	0	401,500
消耗品費	26,658	554,438	△ 527,780
賃借料	57,684	430,008	△ 372,324
リース料	20,460	51,150	△ 30,690
租税公課	609	177,131	△ 176,522
事務委託費	3,283,250	1,180,080	2,103,170
支払手数料	21,010	22,500	△ 1,490
会議費	281,788	147,175	134,613
雑費	27,860	0	27,860
保守委託費	0	265,500	△ 265,500
経常費用計	87,285,315	6,687,450	80,597,865
当期経常増減額	△ 3,312,596	3,312,596	△ 6,625,192
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,312,596	3,312,596	△ 6,625,192
一般正味財産期首残高	3,312,596	0	3,312,596
一般正味財産期末残高	0	3,312,596	△ 3,312,596
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益	583,967,780	1,244,821,600	△ 660,853,820
受取寄附金	100,000,000	3,002,216,800	△ 2,902,216,800
受取配当金	88,785,070	0	88,785,070
一般正味財産への振替額	△ 83,972,176	0	△ 83,972,176
当期指定正味財産増減額	688,780,674	4,247,038,400	△ 3,558,257,726
指定正味財産期首残高	4,247,038,400	0	4,247,038,400
指定正味財産期末残高	4,935,819,074	4,247,038,400	688,780,674
III 正味財産期末残高	4,935,819,074	4,250,350,996	685,468,078